

         ZYRA E KRYETARIT TË KOMUNËS
         Nr. _______________________________
        Klinë, datë: ________________________

KALENDARI I DËGJIMEVE BUXHETORE PUBLIKE ME QYTETARË PËR BUXHETIN E VITIT 2025
[bookmark: _GoBack]Bazuar në LIGJI NR. 03/L-040 PËR VETËQEVERISJEN LOKALE, LIGJI NR. 03/L-048 PËR  MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË si dhe UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PËR ADMINISTRATË TË HAPUR NË KOMUNË, Komuna e Klinës hap Dëgjimet Buxhetore lidhur për Draft-Buxhetin e Komunës së Klinës për vitin 2025, në bashkëpunim me grupin punues për organizimin e dëgjimeve buxhetore me Zyrën për Informim, publikojnë kalendarin për organizimin e dëgjimeve publike me qytetarë për përgatitjen e buxhetit për vitin 2025.
	Nr.
	Planifikimi i dëgjimeve publike sipas vendbanimeve

	Vendi i mbajtjes së dëgjimit
	Data/dita e mbajtjes së dëgjimit
	Ora

	1
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus banorët e fshatrave Drenoc, Pjetërq i Epërm, Pjetërq i Poshtëm dhe Dugajevë. 
	SHFMU 
“Isa Boletini”,
Drenoc

	15.08.2024

	17:00

	2
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus banorët e fshatrave Grabanicë, Dollovë, Bokshiq, Qeskovë, Zajm, Këpuz, Deiq dhe fshatrat e tjera.
	SHFMU 
“Azem Bejta”,
Grabanicë

	15.08.2024

	18:30

	3
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus banorët e fshatrave Volljakë dhe Sferkë
	SHFMU “Dëshmorët”,
Volljakë


	16.08.2024

	17:00

	4
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus banorët e fshatit Përçevë.
	SHFMU
“Xhafer Gashi”,
Përçevë 


	16.08.2024

	18:30

	5
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, me fokus banorët e fshatrave Shtupel, Kërrnicë, Binxhë, Grabc, Dranashiq (komunitetin joshumicë).

	SHFMU
“Avni Zhabota”,
Shtupel



	19.08.2024

	17:00

	[bookmark: _Hlk141269625]6
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus banorët e fshatrave Budisalc, Zllakuqan, Ranoc, Leskoc, Nagllavë, Dranashiq, Stupë, Rudicë, Videjë, Jagodë, Bërkovë, Krushevë dhe fshatrat e tjera.




	SHFMU
“Atë Shtjefën Gjeçovi”,
Zllakuqan



	19.08.2024

	19:00

	
7

	Dëgjim publik me temë “Prioritetet e grave të komunës së Klinës, personat me aftësi të kufizuara dhe kategoritë e tjera të margjinalizuara”.

	SHFMU 
“Ismet Rraci”,
Klinë


	21.08.2024

	13:00

	8
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus banorët e fshatrave Gjurgjevik i Madh, Jashanicë, Dush i Vogël, Siqevë, Doberdol dhe fshatrat e tjera.

	SHFMU 
“Tre Dëshmorët”
Jashanicë


	21.08.2024

	18:00

	9
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, më fokus bujqit, fermerët, kultivuesit dhe afaristët që operojnë në Klinë, tema e diskutimit “Projektet investive në zhvillimin e bujqësisë dhe ekonomisë”.

	Salla e Kuvendit Komunal, 
Klinë

	22.08.2024

	17:00

	10
	Dëgjim i përgjithshëm më banorët e komunës së Klinë
	Salla e Kuvendit Komunal



	25.08.2024

	17:00

	11
	Dëgjim publik me banorët e komunës së Klinës, organizuar nga Kuvendi Komunal.
	Salla e Kuvendit Komunal

	Njoftimi publikohet në ndërkohë në platformat e komunës 
	




Në dëgjime buxhetore publike mund të marrin pjesë : Qytetarët, përfaqësuesit e lagjeve/bashkësive lokale, përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, të rinjtë, gratë, pensionistët, studentët, komuniteti i biznesit, përfaqësuesit e institucioneve të ndryshme, përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtarë/e të Kuvendit Komunal të Klinës, deputetë/e, punonjësit e Komunës, përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave.
Informacionet për qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2025 mund t’i gjeni në këto vegëza:
https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20514&OpenPage=0&ClosedPage=0

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgojnë edhe përmes këtyre email-eve:  
1.Burim Hoti, email: burim.hoti@rks-gov.net
2.Vlora Tafili, email: vlora.tafili@rks-gov.net




Punoi:
Vlora Tafili
Zyrtare përgjegjëse për Konsultim Publik

_________________________________
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